Ministris, quibus causa credita est pueros erudienti, eam videntur esse, non solum usitate, sed etiam necessaria.

vendum est, non solum ut id affidere, & per amantem peragant, verum etiam quodam cum gravitate, cui lenitas fit admixta; ut gravitas reverentiam conciliet, & lenitas fit quodam illecebra, qua pueri ad illos audiendos libenter accedant. Antequam pueri Catechismum recitare habeantur, fermo apud illos instituendus est plenus pietae, & undique, qui addituar illis ideam veritatum, quarum ab illo ratio erit expetenda; sed opertor fermonem hunc brevem esse, & filiamentum, cui finis iniciatur re aliqua ad eos permovendos apposita, & eorum, quae dicta fuerint, quodam veluti ana-
cephaleo. Catechismo inspergendi sunt loci quidam acres, & acuti ad inspirandum pueris amorem virtutis, & honore
vitii. Praeceptibus admisceundis tunc quodam historia ex
alio loco quodam nomine pernotescunt. *Iam.*

Quod ad Parentes attinet, tace illis ostendenda est obligatio, quia tenentur optimam filii suis institutionem procurare, ideoque mittere eos ad Ecclesiam, ut discant, quod Christianus scire debet. Ostendendum illis est maximus ille fructus, quem inde ipsi percipient; hoc documentum effectuum, ut quam primum filii discant reverentiam, & obedientiam, quam sibi debent praestare; sine quo nulli sylyvestris planta nonnisi amarissimos fructus allatura. Ad excitandos etiam parentes, a quibus id petitis, ob corrum oculos ponite plurimas indulgentias, quas Summi Pontifices conceillerunt Sanctam Doctrinam docentibus, vel conferentes aliquid, ut doceant; quare significare voluerant, quanti momenti sit id efficeri. *Iam.*

Scripturis, vel probatis auctoribus excerpta, quae carent attentionem, & locum praebant ab blande infredantia in corda sanam doctrinam. Quam ob rem, ubi Catechistis explicandum erit Mysterium aliquod, vel Sacramentum, pro Fundamento debet substernere, quid accidere; ut Mysterium hoc adimpleretur, vel Sacramentum insitueretur. Omnia in hoc sita sunt, ut scias sensibus subiecere ea, qua narranda erunt, inculcanda, sepe repetenda; ea videlicet quae diffiliora sunt, ac magis necessaria, quoniam pastoribus referata est corona gloriae proper laborem hunc adeo utilem, ubi illis persuasum fuerit hanc viam esse redditio ratione Deo animarum, quarum cursu sibi concederata fuit. *Ibidem*.

Quae me
theodori fer-
vanda in
pueris er-
pendit.
Sciit legislatores bonam filiorum educationem tanti se-
cerunt, ut eam resperxerint veluti fundamenatum publica sa-
luti. Posset ne igitur Minister Domini eam negligere; vel
nonne haec illi praeterea maxime procuraerait? Quan-
doquidem potitus spiritu puerorum, antequam dæmon eo-
dem potuisset; & haec certa est victoria, quam lacratura
Deo, & cuius Dominus summopere zelotypas est. Quamobrem
terebitis ante omnia vi arctissimi præcepisti, docere pue-
ros prima Christianæ fidei fundamenta, & quæ in Apostolorum
Symbolo continentur; homines enim ab unguis ipsiis ten-
dere debent ad finem, propter quæm creari sunt; opus est,
S. Thomas ait, ut ab ipso primo rationis uia doceantur
unitatem Dei, & diuinorum perfonharum Trinitatem, que
futura sunt objectum beatitudinis nostra. Oportet etiam,
ut cognoscant viam, quam ad finem hunc pervenient, ideo
que sciant præcipua Mysteria, & quæ recipiunt Incarnationem
Filii Dei, & auxilia, que nobis ad salutem adquieren-
dam suppeditavit. Norit igitur pueri, quantum satiatis,
omnia Sacra menta, & ea potissimum, que sunt magis uni-
versitatis, & necessaria, qualia sunt Baptismus, Poenitentia,
& Eucharistia. Sed quia parum prodeat viam cognoscere,
nisi illam sequamur, & tradenda etiam pueris est ratio se-
quendi illam, docendo eos Dei Mandata, scilicet id quod
ab illis exigit Deus, ut tribut eiis Paradisum, & quid
nequaque admittatur, quomodo vero Agri parvuli affec-
tuerit? Norvert J. C. qua ratione cum illis utendum esset.
Videat qua cum benevolentia illos excipiatis; quomodo eos
complectatur, eisque manus imponens suam illis largiatur
benedictionem: *Complexus es, & manus imponens super illos,*
benedictebas. (*March. 10.*) Itaque ubi confaciatis sunt, &
prohibebandi, ne obrepescant; cavete ne confaciatis id per vos,
ne vos oderint; sed aliciap id negoti tribuatis; hoc est confi-
lium, quod præbeat, qui rerum experientia imbuti sunt;
vos autem in id unum incumbite, ut eorum vobismet conciliatis
amorem, quois erudire vultis; etenim nihil hoc magis
necessarium est. Hoc nobis palam docet S. Augustinus, cum
ipse testatur, amorem quo S. Ambrosum profegebat
patrem suum in J. C. inde profectum fuisse, quod in iplo
nactus erat, non solum veritatis doctorem, sed hominem
suum, atque officium. *Eum amare cupio, non tamquam Do-
ctorum uerbi, sed tamquam hominum benignum in me.* Si hoc acci-
dit Augustino, qui eo, de quo loquo tempore jam vir
erat, & aliquo summo prædixit: ingenio, quid de illis
dicendum, qui nondum etiam illam attigerunt, qua per-
fectum afferunt sunt rationis ultum? Cum ergo aliquem vo-
cabit, qui vobis in pueris educandis fert opem, illi
etiamque etiam commendate, ut eadem utatur iuavite,
at semper ab acribus verbis, ac verberibus abstineat.
P. Seonari de Curatorum officiis.